

Etaa Devengado

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC. Y CTAS.ESP.	INST. DE SEG. SOCIAL	SUBTOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	2.028.214.826.501,19	38.241.484.981,76	-	-	2.066.456.311.482,95
. Tributarios	1.811.474.996.254,80	32.966.781.811,61	-	-	1.844.441.778.066,41
- De Origen Provincial	1.607.375.436.860,21	32.382.365.643,00	-	-	1.639.757.802.503,21
- Ingresos Brutos	1.361.178.745.874,26	27.519.715.670,95	-	-	1.388.698.461.545,21
- Inmobiliario	82.558.075.220,10	1.667.430.069,33	-	-	84.225.505.289,43
- Sellos	96.115.446.457,72	1.941.634.505,15	-	-	98.057.080.962,87
- Automotores	60.007.788.917,18	1.212.265.942,55	-	-	61.220.054.859,73
- Otros Recursos Tributarios	7.515.380.390,95	41.319.455,02	-	-	7.556.699.845,97
- De Origen Nacional	204.099.559.394,59	584.416.168,61	-	-	204.683.975.563,20
- Distribución Secundaria Ley 23.548 Neta de la Ley 26.075	141.839.924.794,19	-	-	-	141.839.924.794,19
- Ley de Financiamiento Educativo Ley 26.075	62.259.634.600,40	-	-	-	62.259.634.600,40
- Afectados a Obras Públicas	-	584.416.168,61	-	-	584.416.168,61
- FO.NA.VI. - Ley 23.966 y 24.464	-	584.416.168,61	-	-	584.416.168,61
. No Tributarios	40.945.918.386,14	1.090.176.299,91	-	-	42.036.094.686,05
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Públ.	18.361.518.869,79	4.069.261.849,69	-	-	22.430.780.719,48
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	18.361.518.869,79	4.069.261.849,69	-	-	22.430.780.719,48
. Rentas de la Propiedad	121.752.847.401,09	113.794.520,55	-	-	121.866.641.921,64
- Intereses Cobrados	121.752.847.401,09	113.794.520,55	-	-	121.866.641.921,64
. Transferencias Corrientes	35.679.545.589,37	1.470.500,00	-	-	35.681.016.089,37
- ATN p/Financ.Erog.Ctes.	14.984.004.192,34	-	-	-	14.984.004.192,34
- Otras Transferencias Corrientes	327.339.353,60	-	-	-	327.339.353,60
Transferencia LOTBA S.E. - Lotería de la Ciudad de Bs. As.	20.368.202.043,43	1.470.500,00	-	-	20.369.672.543,43
II. GASTOS CORRIENTES	1.351.348.277.851,22	103.117.931.818,08	-	-	1.454.466.209.669,30
. Gastos de Consumo	1.074.804.978.747,34	98.611.699.442,90	-	-	1.173.416.678.190,24
- Personal	745.702.419.817,41	52.101.200.226,27	-	-	797.803.620.043,68
- Bienes de Consumo	329.064.459.261,49	46.427.649.848,50	-	-	375.492.109.109,99
- Servicios	38.099.668,44	82.849.368,13	-	-	120.949.036,57
. Rentas de la Propiedad	61.718.040.059,75	-	-	-	61.718.040.059,75
- Intereses	61.718.040.059,75	-	-	-	61.718.040.059,75
. Transferencias Corrientes	214.825.259.044,13	4.506.232.375,18	-	-	219.331.491.419,31
- Al Sector Privado	132.898.204.851,92	3.199.343.464,08	-	-	136.097.548.316,00
- Al Sector Público	81.901.677.977,05	1.305.632.053,91	-	-	83.207.310.030,96
- Al Sector Externo	25.376.215,16	1.256.857,19	-	-	26.633.072,35
III. RESULTADO ECONOMICO	676.866.548.649,97	- 64.876.446.836,32	-	-	611.990.101.813,65
IV. INGRESOS DE CAPITAL	26.007.569.403,94	291.504.796,63	-	-	26.299.074.200,57
. Recursos Propios de Capital	23.885.037.015,33	-	-	-	23.885.037.015,33
- Venta de Activo Fijo	23.885.037.015,33	-	-	-	23.885.037.015,33
. Transferencias de Capital	2.090.832.993,61	15.081.057,62	-	-	2.105.914.051,23
- Aportes No Reinteg. p/Financ.Erog. de Capital	2.090.832.993,61	15.081.057,62	-	-	2.105.914.051,23
. Disminución de la Inversión Financiera	31.699.395,00	276.423.739,01	-	-	308.123.134,01
- Recupero de Préstamos	31.699.395,00	276.423.739,01	-	-	308.123.134,01
V. GASTOS DE CAPITAL	188.082.358.329,59	68.288.394.721,34	-	-	256.370.753.050,93
. Inversión Real Directa	186.370.786.512,71	67.156.507.186,45	-	-	253.527.293.699,16
- Maquinaria y Equipo	3.841.675.703,75	1.388.296.940,97	-	-	5.229.972.644,72
- Construcciones	182.529.110.808,96	65.768.210.245,48	-	-	248.297.321.054,44
. Transferencias de Capital	1.670.948.646,88	-	-	-	1.670.948.646,88
- Al Sector Público	1.669.912.564,00	-	-	-	1.669.912.564,00
- Al Sector Externo	1.036.082,88	-	-	-	1.036.082,88
. Inversión Financiera	40.623.170,00	1.131.887.534,89	-	-	1.172.510.704,89
- Préstamos	40.623.170,00	1.131.887.534,89	-	-	1.172.510.704,89
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	2.054.222.395.905,13	38.532.989.778,39	-	-	2.092.755.385.683,52
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	1.539.430.636.180,81	171.406.326.539,42	-	-	1.710.836.962.720,23
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	1.477.712.596.121,06	171.406.326.539,42	-	-	1.649.118.922.660,48
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	514.791.759.724,32	- 132.873.336.761,03	-	-	381.918.422.963,29
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	4.997.067.428,51	91.961.044.278,96	-	-	96.958.111.707,47
XI. GASTOS FIGURATIVOS	96.737.216.411,74	-	-	-	96.737.216.411,74
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	576.509.799.784,07	- 132.873.336.761,03	-	-	443.636.463.023,04
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	423.051.610.741,09	- 40.912.292.482,07	-	-	382.139.318.259,02
XVI. FUENTES FINANCIERAS	122.312.582.623,30	491.374.635,07	-	-	122.803.957.258,37
. Disminución de la Inversión Financiera	13.390.278.897,10	491.374.635,07	-	-	13.881.653.532,17
- Disminución de Caja y Bancos	13.390.278.897,10	491.374.635,07	-	-	13.881.653.532,17
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	108.922.303.726,20	-	-	-	108.922.303.726,20
- Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR	14.826.810.090,00	-	-	-	14.826.810.090,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	94.095.493.636,20	-	-	-	94.095.493.636,20
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	223.035.669.570,98	-	-	-	223.035.669.570,98
. Inversión Financiera	21.942.389.853,84	-	-	-	21.942.389.853,84
- Incremento de Caja y Bancos	21.942.389.853,84	-	-	-	21.942.389.853,84
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	201.093.279.717,14	-	-	-	201.093.279.717,14
- Amortización de Títulos Públicos*	31.401.415.473,29	-	-	-	31.401.415.473,29
- Disminución de otros pasivos	30.357.549,44	-	-	-	30.357.549,44
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	169.661.506.694,41	-	-	-	169.661.506.694,41
XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	322.328.523.793,41	- 40.420.917.847,00	-	-	281.907.605.946,41